GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

1

EDITAL N.º 010 / 2025-PSS/EPT/SEED

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelo Decreto nº 0009/2023-GEA, tendo em
vista a Publicação do Edital nº 010/2025 - SEED/GEA, do Processo Seletivo Simplificado para o provimento de vagas e formação de cadastro
reserva para contratação temporária de excepcional interesse público de docentes para atuação na Educação Profissional e Tecnológica nos
Centros de Educação Profissional no Diário Oficial nº 8.381 de 02 de abril de 2025 e suas retificações.

RESOLVE:

I - Tornar público o RESULTADO DOS RECURSOS DA 2ª CHAMADA DO CADASTRO RESERVA no PSS/ Centros de Educação Profissional
/SEED, conforme tabela abaixo.

RESULTADO DOS RECURSOS DA 2ª CHAMADA DO CADASTRO RESERVA – CEP

Nº Nome Completo Curso Componente do Curso SITUAÇÃO

1 CRISTIANE NUNES DA SILVA
TÉCNICO EM CUIDADOS DE IDOSOS PSICOLOGIA APLICADA AO CUIDADOR - TECCI-01 INDEFERIDO

2
VERA VIGÁRIO COSTA QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL EM MÚSICO INTERPRETE

TEORIA MUSICAL / LEITURAS - QPMI-01

INDEFERIDO

    Macapá-AP, 21 de maio de 2025

Sandra Maria Martins Cardoso Casimiro

Secretária de Estado da Educação
Decreto n° 0009/2023 – GEA

Cód. verificador: 488477162. Cód. CRC: BA779AE
Documento assinado eletronicamente por SANDRA MARIA MARTINS CARDOSO CASIMIRO, SECRETÁRIA DE
ESTADO DA EDUCAÇÃO, em 21/05/2025, conforme decreto nº 0829/2018. A autenticidade do documento pode ser
conferida no site: https://sigdoc.ap.gov.br/autenticador